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Resumé
Arbejdet i centerbyerne Vamdrup og Lunderskov er fokuseret på implementeringen af helhedsplanerne.
For Vamdrups vedkommende er der allerede igangsat arbejdet med
at skabe et planmæssigt overblik på området fra tunnelen til Kongeåen via Kinotorvet og Stadion.
 
I Lunderskov har der den 13. oktober 2016 været afholdt et borgermøde om indholdet i Borgerplanen. Borgerplanen er
sendt til kommentering hos Lunderskov lokalråd. Den endelige udgave af Borgerplanen, forventes at være klar i løbet af
november måned, og Byrådet vil derefter blive orienteret om Borgerplanen. 

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Centerbysamarbejde -  KKC.

Forslag
By-og udviklingsdirektøren foreslår,
 
At information om arbejdet i centerbyerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Lunderskov
 
 
Arbejdet med opsætning af 31 solcelledrevne pullertlamper langs Drabæks Allé er færdigafsluttet.



Pullertlamperne er opsat efter retningslinjerne fra Fredningsnævnet og er lakeret i en sortgrå/grøn farve, som er tilpasset
omgivelserne.
 
Borgerplanen
 
På mødet vil formanden for Lunderskov Lokalråd, Steen Sparvath orientere om at der arbejdes overordnet set på at samle
Lunderskov i en paraplyforening i forbindelse med arbejdet med bl.a. Multihuset og andre projekter fra Borgerplanen.
 
Christiansfeld
 
Bålhytten ved Kampes Mose er bestilt og skal efter aftale med grundejerforeningen først leveres i foråret 2017.
Vamdrup
 
Vamdrup Byforum har færdigafsluttet følgende projekter:
 

Der er opsat belysning af kvindeskulpturen ved Biblioteket.
Bøgetræerne i Frederikkelund er omformet til legeskulpturer.
Der er indkøbt inventar til de fælles byarrangementer og cykelstativ.
Rastepladsen ved Bønstrup Sø er anlagt.

 
 
 
 

Rastepladsen
 
Fra tunnel til Kongeå- et rekreativt strøg i Vamdrup
 
Efter fordelingsmødet i februar blev der afholdt et ekstra møde med forvaltningen og Vamdrup Byforum. Mødet var
iværksat for at forene både puljemidler og kræfter på at udarbejde et projekt for et bynært område, der er nævnt i
Borgerplanen for Vamdrup.
 
Resultatet blev, at forene de forskellige ønsker om kunst i tunnel, udvikling af Nygadebebyggelsen og Kino torvet til et
stort fælles projekt
ved at arbejde med området omkring stadiongrunden og Kino torvet.
 
Herved kan ønskerne som f.eks. sikker skolevej, boliger i bymidten, øgede rekreative muligheder - fællesskab, kunst,
byfornyelse, uorganiseret sport blive opfyldt i en sammenhængende kontekst.
 
 



Planlægningsområdet
 
 
Organisering af arbejdet
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe, der består af medlemmer fra Vamdrup Byforum, en repræsentant fra Kino og
medarbejdere fra By og Udviklingsforvaltningen (Plan, Vej og Park, Trafik og Klima og Bæredygtighed). Der er tilknyttet
en rådgiver fra moos+looft til at samle og bearbejde ideer og tanker for området.
Der har indtil videre været afholdt 4 møder. Resultatet af det foreløbige arbejde er et notat med forslag og
inspirationsfotos til den videre planlægning. Notatet er vedhæftet sagen som bilag.
 
Beskrivelse af forslag til områdeplanens hovedtræk
 
Det rekreative strøg består af en række delområder med forskellige funktioner og karakter fra den urbane bymidte til det
naturprægede udtryk ved Kongeåen.
 
Lyskunst
Lyskunst og skulpturelle elementer er en identitetsgivende attraktion i området. Fra rundkørslen kan man se ad Østergade
mod jernbanetunnelen, der er dekoreret med lyskunst omkring tunnelåbningen og i selve tunnelen. Derfra leder en trappe
med belysning i belægningen videre op til Kino torv.
 
Kino torv
Torvet er defineret af bygninger og samtidig af en frodig ramme, der giver læ og inviterer til ophold med siddepladser og
areal foran Kinos nye indgang, der vender ud mod Østergade. Et fint mødested, der åbner ind mod byen.
 
Skaterbane og aktivitetshus og nye boliger
Skaterbanen ligger samtidig tæt ved den nedlagte maskinfabrik Parcelvej 8, som kan blive et sted, hvor unge og ældre kan
mødes i rustikke og uformelle rammer om forskellige aktiviteter, som f.eks. at reparere cykler, knallerter mm.
I første omgang foreslås der opført punkthuse på de eksisterende p-pladser.
 
Kongeåanlægget- det gamle stadion
Kongeåanlægget er indskrevet i en grøn ramme af højstammede træer, der definerer rummets karakteristiske rektangulære
form, der er afrundet i enderne. På den måde er historien om det gl. stadion tydeligt markeret som rum, men også i sin
disponering med sandareal til boldspil, parkouranlæg, siddetrin, der også kan benyttes til træning, basketkurve og ikke
mindst asfaltbelægningen på 400-meter løbebanen i kanten, samt aktivitetsstien, der slynger sig gennem anlægget.
Margrethelund, som er et historisk lystanlæg fra 1880´erne, bør indgå i en større sammenhæng med anlægget.



En øget sammenhæng kan nås ved at åbne kiler i Margrethelund-skoven. Kilerne fremstår med blomstrende buske og
træer i kanten, der tilfører årstidsvariation og byder på oplevelse af planter og dyreliv.
 
Hundeskov
Syd for tennisbanerne og højen med gyngeportalen er der ligeledes en kile i skoven, der fører ned til Kongeåen, åstedet og
hundeskoven.
Den vestlige del foreslås indhegnet og de øvrige græsarealer vil være tilgængelige for træning. Der er stiforbindelse til
boligområder syd for åen og byen vest for jernbanen og videre derfra ad Kongeåstien ud i det åbne land.
 
Supplerende kommentarer
Vamdrup Byforums ønske er, at det grønne strøg i Vamdrup appellerer til alle aldersgrupper med sine uformelle udtryk og
miljøer, der lægger op til leg og ophold.
 
Der er endvidere et ønske om at løfte området yderligere ved at skabe mulighed for mere boligbyggeri langs med
Parcelvej udover de offentligt ejede arealer. Flere boliger langs vejen vil skabe bedre sammenhæng og opfylde behovet
for bynære boliger til både ældre og unge.
 
En sag, der står højt er at få etableret en mere sikker skolevej for byens børn, f.eks. ved at lukke Stadionvej for biltrafik på
det første stykke ud mod Parcelvej og etablere et hævet, fartdæmpende felt, hvor Stadionvej møder Østergade.
 
Kommunikation
Vamdrup Byforum foreslår, at der afholdes et borgermøde i marts måned 2017, hvor forslaget kan præsenteres og
debatteres.
 
Derudover er der et ønske om at fremvise dele af oplægget sammen med planerne for Kino på julemessen sidst i
november i Vamdrup.
 
 



Forslag Vamdrup Byforum

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 17-11-2016
Godkendt.

Bilag

Vamdrup d. 10.11.2016.pdf
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